๒๕๕๙ (เลขที่ ๐๖๕/๒๕๕๙) และผ่านการพิจารณาจริยธรรมจากคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยโรงพยาบาลพระนั่งเกล้า วันที่ ๒๙ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ (เลขที่ ๖/๒๕๕๙) โรงพยาบาลพระนครศรีอยุธยา วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ (เลขที่ ๐๐๑/๒๕๕๙) และโรงพยาบาลสระบุรี วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ (เลขที่ ๐๖๗/๒๐๑๖)

ผลการศึกษา

ผลการศึกษาพบว่า กลุ่มตัวอย่างเป็นเพศชายพบร้อยละ ๕๘.๓ และเพศหญิงพบร้อยละ ๔๑.๗ มีอายุระหว่าง ๒๖ - ๘๙ ปี ส่วนใหญ่มีโรคประจำตัวคิดเป็นร้อยละ ๗๔.๒ ซึ่งโรคประจำตัวที่พบ คือ ความดันโลหิตสูง ไช้มนในเลือดสูง เบาหวานและโรคหัวใจ กลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่ (ร้อยละ ๘๒.๙)